REQUERIMENTO N.°  260/89.

Excelentfssimo Senhor Presidente da Câmara  Municipal de Cabo Frio.

REOUEIRO àDouta Mes 	tendida as forma li
dades regimentais, envio de expediente ao Exm-P- Sr. Governador do
Estado, Wellington Moreira Franco, objetivando gestOes Junto a TE
LERJ para colocaçâo de telefone no DETRAN - Cabo Frio.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 1 989.

WALMIR'DRTG1JES DE LA ERDA

Vereador - Autor

JUSTIF ICATI VA

0 DETRAN á um dos órgSos Estaduais de maior rele
vância no Municfpio, face a complexidade de suas atividades. Embo
ra funcionando em prádio práprio, carece de equipamento primário,
como e o telefone, o que implica em grandes dificuldades para o
aprimoramento e dinamt açao dos seus serviços.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 1 989.

WALM R 	 L ERDA

Vereador - Autor

rtlf